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Kreativ durch 
den Herbst 



Mit der runden Spitze der Squeeze Marker lassen sich wunderbar Punkte und abgerundete Linien malen. 
So entstehen schnell eigene Kunstwerke – egal ob Einsteiger:in oder fortgeschrittene:r Maler:in! Für die Herbstlandschaft 

zunächst die Leinwand in Beige grundieren, dann Baumstamm und Äste auftragen. Abschließend herbstlich 
leuchtende Blätter auf die Leinwand tupfen. Fertig ist das moderne Gemälde! 

Herbstliche Acrylmalerei 
mit Squeeze Markern 
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Squeeze Marker
60 ml

27 verschiedene Farben
z.B. rot I neon orange I dunkelgrün

€ 4,99 / Stk. 
Grundpreis: 1 l = € 83,17

Squeeze Marker Set 
5 x 60 ml

verschiedene Farben
z.B. Basic Rainbow

€ 19,99 / Pk.
Grundpreis: 1 l = € 66,63

Art Keilrahmen
verschiedene Größen

z.B. 40 x 60 cm

€ 11,49

Malerrolle
18,5 x 7 cm

€ 2,79 

Squeeze Marker 
2 Ersatzkappen und

12 Schwämme
14 Stk./ Pk. 

€ 4,99 / Pk. 

Leerflaschen Squeeze Marker
für 60 ml Inhalt

3 Stk. / Pk. 

€ 4,99 / Pk.
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Wir begrüßen den Herbst kreativ mit Kürbissen, Blättern und Beeren in kräftigen Naturtönen – klassische Herbstmotive, 
die sich ideal mit Aquarell- und Gouachefarben umsetzen lassen. Die unterschiedlichen Farben ermöglichen 

sowohl sanfte Verläufe als auch deckende Akzente – und lassen sich wunderbar kombinieren. In einem Kreis angeordnet 
entsteht ein stimmungsvoller Herbstkranz. 

Selbstgemalte 
Herbstgrüße 
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Art Essential Aquarell Set 
12 Farben 

verschiedene Farben
z.B. Icy Colours

€ 27,99 / Pk.

Art Gouache Set
12 x 12 ml

verschiedene Farben
z.B. Basic

€ 11,49 / Pk. 
Grundpreis: 1 l = € 79,79

Malkarton
30 x 40 cm

€ 4,49 

idee. Aquarell Block
24 x 32 cm

12 Blatt / Pk. 

€ 14,99 / Pk.
Grundpreis: 1 qm = € 16,26

Gouachepinsel Set
3 Stk. / Pk. 

€ 11,99 / Pk. 

Aquarellpinsel Set
3 Stk. / Pk. 

€ 12,99 / Pk. 

Das Besondere an der 
Gouachemalerei: 

Mehr von Rani über 
die Farbe lernen. 

blog.idee-shop.com/kunst/
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Fichtenzapfen
natur

200 g / Pk.

€ 9,99 / Pk.
Grundpreis: 1 kg = € 49,95

Zapfengirlande
120 cm

€ 24,99
Grundpreis: 1 m = € 20,83

Kiefernzapfen
natur

10 Stk. / Pk.

€ 4,99 / Pk.

Holzstreu Fliegenpilz
20 x 25 mm
36 Stk. / Pk.

verschiedene Farben
z.B. natur-rot

€ 4,99 / Pk.

Holzclips Fliegenpilz
20 x 35 mm
8 Stk. / Pk.

verschiedene Farben
z.B. natur-rot

€ 3,29 / Pk.

Serviette Form
20 Stk. / Pk.

verschiedene Größen und 
Designs 

z.B. 12 x 16,5 cm, Fliegenpilz

€ 4,99 / Pk.

Ringkerze
Ø 2,4 x 28 cm hoch

verschiedene Farben
z.B. moosgrün 

€ 4,79 / Stk.

Stumpenkerze Ringe
7 x 7 cm, 220 g

verschiedene Farben
z.B. tannengrün

€ 5,99 / Stk.

Filzstreu Fliegenpilz
bestickt

8 Stk. / Pk.

€ 4,99 / Pk.

Keramik Stecker Fliegenpilz
5,5 x 5,5 x 24 cm

€ 6,99

Keramik Vase Fliegenpilz
Ø 14,5 x 15 cm hoch

€ 16,99

Zement Kerzenhalter Fliegenpilz
Ø 10 x 7 cm hoch

für Kerzen Ø 2,4 cm

€ 6,79

Lärchenzapfen
natur

36 Stk. / Pk.

€ 4,99 / Pk.

Polystyrol Pilze
rot-weiß

7,5 – 14 cm x 3 – 7,8 cm
5 Stk. / Pk.

€ 9,99 / Pk. 

Moos natur
50 g / Pk.

€ 1,99 / Pk.
Grundpreis: 1 kg = € 39,80

Wir feiern 
Fliegenpilze! 
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Bitte Platz nehmen! Mit den Dekoartikeln aus 
der Herbst-Kollektion „SHROOOM“ entsteht eine 
großartige, herbstliche Festtafel. Servietten mit 

liebevoll gestalteten Motiven, Fliegenpilze in 
unterschiedlichen Varianten und passende deko-
rative Details schaffen eine warme, einladende 
Atmosphäre für die schönste gemeinsame Zeit. 

Herbstlich eingedeckt 
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Fliegenpilz, Pfifferling & Co. in stilisierten, grafischen Designs finden sich auf farblich optimal abgestimmten  
Geschenkpapieren, -bändern und -tüten. Das Ergebnis: die allercoolsten Geschenkverpackungen! Komplettiert wird das Fest  

mit der passenden Partydekoration, zum Beispiel den dreidimensionalen Fliegenpilzen aus Wabenpapier.

Die schönsten Geschenke verpacken 

Geschenkpapier Pfifferlinge
70 cm x 2 m

verschiedene Designs

€ 5,99 / Stk.
Grundpreis: 1 qm = € 3,00

Wabenpapier Fliegenpilze
3 Stk. / Pk.

€ 9,99 / Pk.

Geschenkanhänger
Shrooom Big Reds

17,5 x 21 cm
5 Stk. / Pk.

€ 4,99 / Pk.

Filz-Eierwärmer Pilz
1 Stk.

verschiedene Designs
z.B. 8 x 11,5 cm

€ 9,99 / Stk.

Folienballon Shrooom
1 Stk.

verschiedene Designs
z.B. 72 x 76 cm, lila

€ 7,99

Serviette
33 x 33 cm

20 Stk. / Pk.
verschiedene Designs 
z.B. Fliegenpilz Muster

€ 3,99 / Pk.

Satinband
verschiedene Farben und 

Größen
z.B. neon grün, 38 mm x 3 m

€ 2,79
Grundpreis: 1 m = € 0,93

Geschenktüte Streifen
33 x 45 x 10 cm

€ 5,49
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Holografische Folien, leuchtende Neoneffekte und grafische Pilzdesigns bringen frischen Glanz in die 
herbstliche Papeterie. Supercoole Sticker, Tapes und Bleistifte laden zum Gestalten ein. Mit verschiedenen Stanzern 

entstehen im Handumdrehen individuelle Karten – ideal für kreative Grüße in der gemütlichsten Zeit des Jahres. 

Liebevoll selbstgestaltete Herbst-Post  

Stempelset Happiness
23 Stempel und 
1 Stempelkissen 

€ 19,99

Bleistiftset
4 Stk. / Pk.

verschiedene Designs
z.B. Big Reds

€ 4,99 / Pk.

Etui Big Shroomies 
19 x 6 cm

€ 8,99

Tape Set 
1,5 cm x 10 m

5 Stk. / Pk.
verschiedene Designs

z.B. Pfifferlinge

€ 12,99 / Pk.
Grundpreis: 1 m = € 0,26

Motivpapierblock Shrooom 
A4, 20 Blatt

€ 14,99

Motivstanze
verschiedene Größen und 

Formen
z.B. 16 mm, Kreis

€ 4,99

Kartenset Sakura
B6

12 Karten und Umschläge

€ 8,99 / Pk.

Mini Sticker auf Rolle
120 Stk. / Pk.

verschiedene Designs
z.B. Shrooom Pixel

€ 4,99 / Pk.



Die liebevoll gestalteten Stickpackungen der Kollektion „SHROOOM“ enthalten alles, was für den Einstieg ins Sticken 
benötigt wird – Stoffzuschnitt, Stickring, Stickgarn, Sticknadel und die ausführliche Anleitung. Farbenfrohe Pilzmotive in 
herbstlicher Farbwelt laden dazu ein, kreative Wanddekorationen zu gestalten oder persönliche Geschenke zu kreieren. 

Einfach lossticken und den Herbst mit Nadel und Faden willkommen heißen! 

Herbstliche Stickkunst 
entdecken 

Stoffpaket
20 x 20 cm

10 Stk. / Pk.
verschiedene Farben

z.B. weiß

€ 12,99 / Pk.
Grundpreis: 1 qm = € 32,48

Stickring Kunststoff
verschiedene Farben und 

Größen
z.B. lavendel, 7,6 cm

€ 4,29

Stickgarnset
10 Stk. je 8 m / Pk.

verschiedene Farben
z.B. earthy

€ 4,99 / Set
Grundpreis: 1 m = € 0,06

Stickring
verschiedene Größen

z.B. 15,5 cm

€ 10,49

Stickpackung
vorgezeichnet

Pilzkranz Shrooom
Ø 15 cm

inkl. Zubehör und Anleitung

€ 16,99 / Pk.
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Stickpackung
vorgezeichnet

kleine Pilze Shrooom
Ø 10 cm

inkl. Zubehör und Anleitung

€ 12,99 / Pk.
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In der neuen Ricorumi-Ausgabe „Glow In The Dark“ werden unglaublich niedliche, nachtleuchtende Himmelsbewohner gehäkelt. 
Das Garn Ricorumi Glow In The Dark leuchtet im Dunkeln, wenn es mit UV-Licht aufgeladen ist. Zusammen mit Ricorumi dk und Ricorumi Nilli 

Nilli entsteht ultracoole Deko, die im Hellen meganice aussieht und im Dunkeln den Nachthimmel ins Baby- und Kinderzimmer zaubert. 

Leuchtende Himmelsbewohner für 
die Kleinsten häkeln 

idee-shop.com  /  9

Ricorumi Glow In The Dark dk
25 g ~ 60 m

Nadelst. 3 – 4 mm

€ 2,49
Grundpreis: 1 kg = € 99,60

100 % Polyester

Ricorumi Glow In The Dark
Anleitungsheft

20 Seiten, 10 Modelle

€ 3,99

Ricorumi Häkelnadel Set
3 Häkelnadeln
3 | 3,5 | 4 mm

€ 5,99 / Pk.

Farbübersicht 
Ricorumi dk

Füllwatte
verschiedene Größen

z.B. 250 g

€ 6,29
Grundpreis: 1 kg = € 25,16

Ricorumi dk
25 g ~ 57,5 m

Nadelst. 3 – 4 mm

€ 1,69
Grundpreis: 1 kg = € 67,60

100 % Baumwolle

U N I ,  N I L L I  N I L L I ,  G LO W  I N  T H E  D A R K

The lovely world of

R I C O R U M I

Glow In The Dark

L E U C H T E N D E  H I M M E L S B E W O H N E R 

F Ü R  D I E  K L E I N S T E N  H Ä K E L N
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Feinster Strick für 
den Herbst 

In der neuen Saison stricken und häkeln wir mit hochwertigsten Garnen – von denen eine Vielzahl aus reinen 
Naturfasern besteht – mit großartigen Printgarnen und effektvollen Beilaufgarnen. Die abwechslungsreiche 
Auswahl der aktuellen Lovewool mit einigen aufregenden Neuheiten kreiert die allerschönsten Herbst- und 

Winterlooks. Außerdem gibt es erstmalig in dieser Lovewool acht stylishe Herrenmodelle. 
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Luxury Alpaca Cotton Fusion
50 g ~ 190 m

Nadelst. 5 mm

€ 9,99
Grundpreis: 1 kg = € 199,80

52 % Alpaka, 48 % Baumwolle

LOVEWOOL
Nº. 21

21

RICO DESIGN GMBH & CO.  KG
INDUSTRIESTR ASSE 19 – 23
33034 BR AKEL /  GERMANY /  EU
INFO@RICO-DESIGN.DE

NO.  903021.00.00
ISBN 978-3-96016 - 671-9

W W W.RICO-DESIGN.COM

HERBST / WINTER KOLLEKTION 2025 / 26
STRICKEN SIE S ICH IHRE NEUEN L IEBLINGSTEILE . . .
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FÜR MÄNNER

DAS HANDSTRICK MAGAZIN

Fashion Meri Mohair Print
50 g ~ 275 m

Nadelst. 4 mm

€ 11,99
Grundpreis: 1 kg = € 239,80

46 % Schurwolle, 35 % Mohair, 

17 % Polyamid, 2 % Elasthan

Farbübersicht 
Luxury Alpaca Cotton Fusion

Farbübersicht 
Fashion Meri Mohair Print

Farbübersicht 
Creative Melange Alpaca 

Wonderball dk

Der gratis Wolle Rödel Katalog
Herbst / Winter 2025 / 2026

erhältlich ab 01.09.2025

Lovewool Nº 21
Anleitungsheft

96 Seiten, 50 Modelle

€ 7,99

Creative Melange Alpaca 
Wonderball dk
100 g ~ 300 m

Nadelst. 4 – 4,5 mm

€ 14,99
Grundpreis: 1 kg = € 149,90

42 % Alpaka, 40 % Polyacryl, 

18 % Wolle

Häkelset Pumpkins
10 Knäuel, 1 Häkelnadel, 

1 Nähnadel 
und Anleitung

€ 39,99

Rundstricknadel Bambus
verschiedene Stärken 

z.B. 4,5 mm, 80 cm lang

 € 8,79

vo
rl

äu
fi

ge
s 

C
ov

er

Feinster Strick für 
den Herbst 
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Bastelblock Super Rainbow 
Colours

A4, 30 Blatt

€ 11,49
Grundpreis: 1 qm = € 6,14

Sticker Augen rechts
4 Blatt / Pk.

verschiedene Größen
z.B. 25 mm

€ 2,99 / Pk.

Transparentpapierblock
21 x 29,5 cm, 12 Blatt

€ 6,49
Grundpreis: 1 qm = € 8,73

Laternenstab aus Holz mit 
Draht
60 cm

€ 0,99 / Stk.

Elektrischer Laternenstab 
aus Holz

50 cm

€ 3,99

Laternen Rohling eckig
13,5 x 13,5 x 18 cm

verschiedene Farben
z.B. weiß

€ 2,99 / Stk.

Elektrischer Laternenstab
aus Kunststoff

50 cm

€ 3,99

Kreppbänder
5,5 cm x 10 m

9 Stk. / Pk.
verschiedene Farben

z.B. Regenbogen Klassik

€ 8,99 / Pk.
Grundpreis: 1 m = € 0,10

Baumwollgarn 
15 m

verschiedene Farben
z.B. grau-weiß

€ 3,99
Grundpreis: 1 m = € 0,27

Käseschachtel
weiß

verschiedene Größen
z.B. Ø 11 cm

€ 0,89 / Stk.

Lampion Tiger
25 cm

€ 4,99

LED Lichterkette
gold

1,50 m, 15 Lichter

€ 4,79

Graupappe
verschiedene Stärken und 

Größen
z.B. 1,5 mm, 35 x 50 cm

€ 4,49
Grundpreis: 1 qm = € 25,66

Laternen Rohling
Ø 19 cm

verschiedene Farben
z.B. hellblau

€ 2,99 / Stk.

Lampion Koala
25 cm

€ 4,99

Für die 
coolste 
Laterne 
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… die bastle ich so gerne! Ob fertiges Set oder selbst gestaltet: Eine coole Laterne für den  
Umzug ist ein absolutes Herbst-Highlight für jedes Kind. Die Laternensets mit beeindruckendem 

3D-Look sind im Handumdrehen einsatzbereit. Wer lieber selbst kreativ wird, findet alles,  
was es braucht: Transparentpapier, dazu Graupapier für den Laternenkorpus, Kreppbänder, 

Rohlinge und vieles mehr. Jetzt losbasteln! Für Mond- und Sternlaterne gibt es eine  
kostenlose Anleitung auf der Website.

Laterne, Laterne … 

Diese Anleitung und 
DIY-Inspirationen unter

idee-shop.com/anleitungen
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Holzstreu Spinnennetz
schwarz-weiß
24 Stk. / Pk.

€ 3,99 / Pk.

Folienballon Gespenst
40 x 70 cm

1 Stk.

€ 7,99

Luftballon Mix
12 Stk. / Pk.

verschiedene Farben
z.B. Halloween

€ 4,99 / Pk

Haarreif Spinnen
1 Stk.

€ 3,99

Geschenktüte Kürbis
33 x 45 x 12 cm

€ 3,99

Geschenktüte Kürbis klein
12,5 x 15 cm

€ 3,99

Halloween Filzkorb
orange

17 x 18 cm

€ 7,99

Serviette Form
20 Stk. / Pk.

verschiedene Größen und 
Designs 

z.B. 32 x 32,5 cm, Kürbis

€ 4,99 / Pk.

Schaurig schöne Halloween-Kürbisse lassen sich am 
besten mit unseren Bastelmaterialien gestalten. 
Ein besonderer Hingucker sind die Acrylfarben, 

mit denen die Kürbisse aus Pappmaché einfach bemalt 
werden können.
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Hänge-Skelett
15 x 50 cm

1 Stk.

€ 4,79

Girlande Happy Halloween
3 m

€ 8,49
Grundpreis: 1 m = € 2,83

Papp-Kürbis
verschiedene Größen

z.B. 20 x 11 cm

€ 16,49 / Stk.

Webband Duo Streifen
verschiedene Designs

z.B. apricot, neon-orange 
58 mm x 3 m

€ 4,99
Grundpreis: 1 m = € 1,66

Taftband
verschiedene Designs

z.B. schwarz, 38 mm x 3 m

€ 2,79
Grundpreis: 1 m = € 0,93

Tüll
50 cm, 5 m pro Rolle
verschiedene Farben

z.B. neon-orange

€ 7,99
Grundpreis: 1 m = € 1,60

Makrameeband
1 mm x 10 m

verschiedene Farben
z.B. neon-orange

€ 4,29
Grundpreis: 1 m = € 0,43

Home Acrylic 
82 ml 

48 verschiedene Farben
z.B. weiß | orange I schwarz 

€ 4,49 / Stk. 
Grundpreis: 1 l = € 54,76

Happy 
Halloween!



 Die idee. Geschenk-Karte ist in den idee. Filialen 
und im idee. Online-Shop (sogar versandkosten-
frei) erhältlich. Ganz einfach Wunschguthaben 
aufladen lassen und Kreativität verschenken.

Entdecken Sie regelmäßig
Anleitungen, praktische Tipps und coole DIY 

Projekte: Folgen Sie uns und lassen Sie sich von 
neuen Ideen begeistern!

Werden Sie Teil unserer  
kreativen Community!

Jetzt neu auch auf TikTok

idee. Creativmarkt GmbH & Co. KG · Kisau 8 · 33098 Paderborn · 05251 . 2882 282 

Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 18.08.–12.10.2025.

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com. 

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 

Göttingen, Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck (2x), 

Mannheim, Mönchengladbach, Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!


